
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE SOMME PIGNORATE A FAVORE DEL 
CREDITORE - RIFERIMENTO  DETERMINAZIONE N. 453 DELL'8 
GIUGNO 2011.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 607 

28/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 5/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 453 dell’ 8 giugno 2011, con la quale è stata disposta, ai sensi 
dell’art. 11 della l. 431/1998, la liquidazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione, sostenuti dalle famiglie in condizioni di stato di disagio economico per l’anno 2010, a favore dei 
beneficiari di cui alla graduatoria definitiva pubblicata all’albo pretorio comunale dal 30 luglio 2010 al 14 
agosto 2010; 
 
Atteso che nella graduatoria definitiva, utile ai fini della liquidazione del contributo in parola, è inclusa la 
Sig.ra Omissis, la quale risulta beneficiaria di un contributo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione pari a € 1.518,38; 
 
Considerato che in data 9 giugno 2011 è stato notificato al Comune di Decimomannu, l’atto di Pignoramento 
presso terzi, relativo al credito vantato dalla sig.ra  Omissis, per un importo pari a € 1.600,00 oltre a spese 
ed interessi, ad istanza della Sig.ra Mallus Cinzia nata a Cagliari e residente a Decimomannu in Via Regina 
Margherita n. 13/b, rappresentata e difesa dall’avv. Anna Rita Melis, ed elettivamente domiciliata presso il 
suo studio in Cagliari, Via Carrara n. 2; 
 
Vista la richiesta presentata in data 25.05.2012 dalla Sig.ra Mallus Cinzia, prot. 6979, tendente ad ottenere 
la liquidazione della somma pignorata in relazione alla procedura esecutiva avente ad oggetto il 
pignoramento di somme dovute dal debitore Sig.ra Omissis, presso il terzo Comune di Decimomannu, con 
allegato il provvedimento del Tribunale di Cagliari, R.Es. n. 1776/11, il quale dispone che il terzo pignorato 
versi al creditore procedente una somma pari al credito maturato dal debitore pignorato a parziale 
soddisfazione di quanto determinato; 
 
Considerato che il credito vantato dalla Sig.ra Mallus Cinzia è stato determinato dal Tribunale di Cagliari in 
complessivi € 2.649,50, che trova capienza sino ad € 1.518,38 nel credito pignorato dal suindicato 
provvedimento del Tribunale, rappresentato dalla determinazione di liquidazione n. 453 dell’ 8giugno 2011 e 
non ancora attuata in quanto rientrante nella procedura esecutiva ; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione della somma pignorata, avente un importo di 
€1518,38, a favore del creditore pignorante, Sig.ra Mallus Cinzia; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
Di liquidare a favore della Sig.ra Cinzia Mallus, nata a Cagliari l’11.12.1974, residente a Decimomannu in 
Via Regina Margherita n. 13, la somma di € 1.518,38 come da provvedimento del Tribunale di Cagliari, R.Es. 
n. 1776/11 emesso in relazione alla procedura esecutiva avente ad oggetto il pignoramento di somme 
dovute dal debitore sig.ra Cornacchia Barbara, presso il terzo Comune di Decimomannu, il quale dispone 
che il terzo pignorato versi al creditore procedente una somma pari al credito maturato dal debitore 
pignorato a parziale soddisfazione di quanto determinato; 
 
Di dare atto che la spesa di € 1.518,38 trova copertura sul cap. 10460/367/2011 I = D00453/1. 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME PIGNORATE A FAVORE DEL CREDITORE - RIFERIMENTO  
DETERMINAZIONE N. 453 DELL'8 GIUGNO 2011.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 607 del 28/06/2012


